
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 4  ” U f i O H A  2020 года №

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района, ходатайство ООО "Транснефть-Восток" об 
установлении публичного сервитута, Приказ министерства энергетики Российской 
Федерации от 17.12.2019 года № 1375 "Об утверждении документации по планировке 
территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения 
«Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72-287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция", руководствуясь 
статьями 5, 7, 11, статьёй 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации", статьями 22, 45 Устава муниципального 
образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в отношении следующих 
земельных участков:

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с 
кадастровыми номерами 38:14:250112:1683/чзу1 (1), 38:14:250112:1683/чзу1(2), площадью 
310 кв.м., расположенного в границах земельного участка, с кадастровым номером 
38:14:250112:1683, находящегося по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, 
участок в 2,5 км северо-восточнее от д. Черемшанка, в 2 км восточнее от с. Половино- 
Черемхово, в 1,7 км западнее от д. Еловая, вдоль существующего магистрального 
нефтепровода "Красноярск-Иркутск", с видом разрешённого использования -  
сельскохозяйственное использование.

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с
кадастровыми номерами 38:14:250128:1698/чзу1(1), 38:14:250128:1698/чзу 1(2),
8:14:250128:1698чзу1(3), площадью 549 кв.м., 38:14:250128:1698/чзу2(1), 
38:14:250128:1698/чзу2(2), 38:14:250128:1698/чзу2(3), 38:14:250128:1698/чзу2(4),
площадью 140 кв.м., расположенного в границах земельного участка, с кадастровым 
номером 38:14:250128:1698, находящегося по адресу: Иркутская область, Тайшетский 
район, вблизи северной границы г. Бирюсинск, 1000 м западнее границы 
г. Тайшет, вдоль существующего магистрального нефтепровода "Красноярск-Иркутск ", с 
видом разрешённого использования -  сельскохозяйственное использование.

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с
кадастровыми номерами 38:14:250128:1699/чзу 1(1), 38:14:250128:1699/чзу1(2), площадью 
14123 кв.м., 38:14:250128:1699/чзу2, площадью 4775 кв.м., 38:14:250128:1699/чзу2(1),



38:14:250128:1699/чзу2(2) площадью 530 кв.м., расположенного в границах земельного 
участка, с кадастровым номером 38:14:250128:1699, находящегося по адресу: Иркутская 
область, Тайшетский район, вблизи северной границы г. Бирюсинск, 1000 м западнее 
границы г. Тайшет, вдоль существующего магистрального нефтепровода "Красноярск- 
Иркутск ", с видом разрешённого использования -  сельскохозяйственное использование;

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с
кадастровым номером 38:14:250112:1754/чзу1, площадью 7960 кв.м., расположенного в 
границах земельного участка, с кадастровым номером 38:14:250112:1754, находящегося 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, в 3,2 км на 
восток от восточной границы пос. Половино-Черемхово, в 4 км на запад от западной 
границы д. Еловое;

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с
кадастровыми номерами 38:14:250112:1671/чзу1(1), 38:14:250112:1671 /чзу 1 (2) площадью 
8275 кв.м., 38:14:250112:1671/чзу2, площадью 1381 кв.м., расположенного в границах 
земельного участка, с кадастровым номером 38:14:250112:1671, находящегося по адресу: 
Иркутская область, Тайшетский район, в 1,3 км на восток от восточной границы с. 
Половино-Черемхово, в 6,5 км на северо-запад от западной границы д. Еловая, с видом 
разрешённого использования -  сельскохозяйственное использование;

часть земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с 
кадастровым номером 38:14:250112:1672/чзу 1, площадью 8843 кв.м., расположенного в 
границах земельного участка, с кадастровым номером 38:14:250112:1672, находящегося 
по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, в 1,8 км на восток от восточной 
границы с. Половино-Черемхово, в 6,0 км на северо-запад от западной границы д. Еловая, 
с видом разрешённого использования -  сельскохозяйственное использование;

часть земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с 
кадастровым номером 38:14:250112:1673/чзу1, площадью 8210 кв.м., расположенного в 
границах земельного участка, с кадастровым номером 38:14:250112:1673, находящегося 
по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, в 1,5 км на восток от восточной 
границы с. Половино-Черемхово, в 6,3 км на северо-запад от западной границы д. Еловая, 
с видом разрешённого использования -  сельскохозяйственное использование;

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с
кадастровыми номерами 38:14:000000:2126/чзу1(1), 38:14:000000:2126/чзу1(2),
38:14:000000:2126/чзу1(3), 38:14:000000:2126/чзу1(4), площадью 25299 кв.м.,
38:14:000000:2126/чзу2, площадью 2702 кв.м., расположенного в границах земельного 
участка, с кадастровым номером 38:14:000000:2126, находящегося по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, Тайшетский район, с видом разрешённого использования 
— сельскохозяйственное использование;

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с
кадастровыми номерами 38:14:250126:1378/чзу 1, площадью 3624 кв.м.,
38:14:250126:1378/чзу2, площадью 397 кв.м., расположенного в границах земельного 
участка, с кадастровым номером 38:14:250126:1378, находящегося по адресу: Иркутская 
область, Тайшетский район, в 9,5 км на юго-восток от с. Половино-Черемхово, в 3,2 км на 
юг от д. Еловая, с видом разрешённого использования -  сельскохозяйственное 
использование;

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с 
кадастровым номером 38:14:250123:1435/чзу 1, площадью Ю71 кв.м., расположенного в 
границах земельного участка, с кадастровым номером 38:14:250123:1435, находящегося 
по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, с видом разрешённого использования -  
сельскохозяйственное использование;

части земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с 
кадастровыми номерами 38:14:000000:167/чзу1 (1), 38:14:000000:167/чзу1(2), площадью 
26445 кв.м., 38:14:000000:167/чзу2(1), 38:14:000000:167/чзу2(2), 38:14:000000:167/чзу2(3),



38:14:000000:167/чзу2(4), площадью 50822 кв.м., 38:14:000000:167/чзуЗ(1),
38:14:000000:167/чзуЗ(2), площадью 14739 кв.м., 38:14:000000:167/чзу4(1),
38:14:000000:167/чзу4(2), площадью 101 кв.м., расположенного в границах земельного 
участка, с кадастровым номером 38:14:000000:167, находящегося по адресу: Иркутская 
область, Тайшетский район, с. Березовка, 200 м от южной границы ул. Нефтепроводской 
с. Березовка, 1100 м восточнее границы г. Тайшета, 2300 м на запад от автодороги М-53 
Новосибирск - Иркутск, с видом разрешённого использования -  сельскохозяйственное 
использование;

часть земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, с 
кадастровым номером 38:14:250112:1656/чзу 1, площадью 60 кв.м., расположенного в 
границах земельного участка, с кадастровым номером 38:14:250112:1656, находящегося 
по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, в 2,3 км на восток от с. Половино- 
Черемхово, в 5,1 км на северо-запад от д. Еловая, с видом разрешённого использования -  
сельскохозяйственное использование.

2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, 
устанавливается для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального 
значения "Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72-287,52 
км». Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция".

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемами 
расположения границ сервитута на кадастровом плане территории согласно приложению 
№ 1.

4. Определить правообладателем публичного сервитута Общество с ограниченной
ответственностью "Транснефть-Восток" (ООО "Транснефть-Восток") (ОГРН
1063801003617, ИНН3801079671, КПП 997250001, юридический адрес:: 665734,
Российская Федерация, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Олимпийская, 
14).

5. Обществу с ограниченной ответственностью "Транснефть-Восток" в 
установленном законом порядке обеспечить:

заключение с правообладателями земельных участков с кадастровыми номерами 
38:14:250112:1683, 38:14:250128:1698, 38:14:250128:1699, 38:14:250112:1754,
38:14:250112:1671, 38:14:250112:1673, 38:14:000000:2126, 38:14:250126:1378,
38:14:250123:1435, 38:14:000000:167, 38:14:250112:1656, соглашения об осуществлении
публичного сервитута, предусматривающее размер платы за сервитут;

осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном 
сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

размещение объекта трубопроводного транспорта федерального значения 
"Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72-287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция" в границах зоны 
действия публичного сервитута;

после прекращения действия публичного сервитута привести части земельного 
участка, обремененного публичным сервитутом в состояние, пригодное для его 
использования в соответствии с видом разрешенного использования, выполнить 
необходимые работы по рекультивации таких земель в случае, если использование земель 
привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель в 
срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, для которого был 
установлен публичный сервитут. „

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района в 
установленном законом порядке обеспечить:

размещение настоящего постановления об установлении публичного сервитута на 
официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет";



опубликование постановления об установлении публичного сервитута в порядке, 
установленным для официального опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов Уставом Березовского муниципального образования, Половино- 
Черемховского муниципального образования, Тайшетского муниципального образования 
"Тайшетское городское поселение", Тимирязевского муниципального образования по 
месту нахождения земельных участков, в отношении которых принято настоящее 
постановление;

направление копии постановления с приложением схемы границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории об установлении публичного 
сервитута в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный 
Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном

t



V,

ПоловинО-'Черёмхоеасое 
;вельсжое поселение "

Ьирк5синское 
сельское ; V 5 
Деление

‘ское

Тимирязевское 
сельское ! 
лоо̂ ениё;.'

Приложение №1 к 
Постановлению администрации Тайшетского района

от ^  2020 г.

Схема расположения листов к схеме расположения границ публичного сервитута для размещения 
линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их 
неотъемлемых технологических частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск,
Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:140000 Лист 1 из 13

Нижнезаимское 
i f  . сельское 

, поселение

I---.ррЮирАГЖ

Проектное местоположение инженерных сооружении:
—*. -----  -----  «—  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». Участок

Пойма-Тайшет, 208,1 -241,56км. ИРНУ. Реконструкция.
_  —  _— временный водопровод

каоель эпектрох имза щиты 
кабель электрический

Условные обозначения;
граница городского поселения 
граница сельского поселения 
граница населенного пункта

! проектные границы публичного сервитута в целях устройства 
пересечения объекта: «Магистральный нефтепровод
Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. РРеконструкция.
жара ктерная тем ка границы 
публичного сервитута

граница и номер кадастрового квартала

115 I граница земельного участка, в отношении которого
^ ' испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

кабель автоматики 
линия связи
кабельная эстакада ^
постоянный проезд

—— —  -----  -----  ершенный проезд (лежневая дорога)
.....  — -0 ,4 -........ ВЛ 0.4 кВ
-----  -----30 —  -----  ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:

--------- * —  магистральный нефтепровод
линия связи



>•

+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 2 из 13

Иркутская область 
Тайшетский район

Половино-Черемховское 
сельское поселение

г 38.14:000000 115 
г 38 14:000000.119

38:14:250112:1700

Условные обозначения:
.............................. граница городского поселения

граница сельского поселения 
------------------------------  граница населенного пункта

о1

: проектные границы публичного сервитута в целях устройства 
пересечения объекта «Магистральный нефтепровод 
Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км, ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

Проектное местоположение инженерных сооружений:
— «- -----  -----  * * —  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кутупик-Ангарск, 799,41-825ш. ИРНУ, Реконструкция,
-----  — . -----  -----  временный водопровод

> кабель электрохимэа щиты
- кабель электрический 

кабель автоматики 
. линия связи

кабельная эстакада »
• постоянный проезд

\Щ 'Т 4 Г2ШЭ1~23'\ Фанича и номер кадастрового квартала
0.4

38 14 000000 11 граница земельного участка, в отношении которого
— ... ... испрашиваются публичный сервитут, его кадастровый номер

-----  временный проезд (лежневая дорога)
----- ВЛ 0.4 кВ
-----  ВЛЮ кВ

Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений
— «--------^ --------•—  магистральный нефтепровод
ш  '■ а* ) (  ■ .........—  ЛИНИЯ СВЯЗИ

*



+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 3 из 13

38:14.250112.1683J

Условные обозначения:
— граница городского поселения 

граница сельского поселения 
—— граница населенного пункта

о1

: проектные границы публичного сервитута в целях устройства
пересечения объекта: «Магистральный нефтепровод 
Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

[-3 6 ' f  4 '2 5 0 1 2 3 1  граница и номер кадастрового квартала

1381 4  000000 115 ’ граница земельного участка, в отношении которого
1 испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений:
__«. ----- -----  «—  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кутупик-Ангарск, 799,41-825км ИРНУ Реконструкция.
___  ______    ___ временный водопровод
................ КЭбвЛЬ ЭЛвКТрОХ ИМ33 ЩИТЫ

... кабель электрический
-----  -----------   —  кабель автоматики
— —  линия связи
-----  -----------   —  кабельная эстакада
------------------------------ постоянный проезд
___  ___  ___  ___  временный проезд (лежневая дорога)

0,4 ВЛ 0.4 кВ
-----  -----10 —  ----- ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:
— «-------^ --------- •—  магистральный нефтепровод
— ...— V  — — " линия связи



+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 4 из 13

Иркутская область 
Тайшетский район

Половино-Черемховское 
сельское поселение

38:14:250112

Ч  /-3814 000000.119

X  \3814:000000.119
14:000000 115

Ч  3814000000:115ч

38:14:250126

Условные обозначения:
.............■■..ниши....■— граница городского поселения

граница сельского поселения 
------- —  граница населенного пункта

о1

! проектные границы публичного сервитута в целях устройства
” J пересечения объекта: «Магистральный нефтепровод

Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

| 3 в ' 14 2 5 0 1  2 3  i Ф аниЧа и номер кадастрового квартала

Т8 14 ООООУЮ Т г 5 | граница земельного участка, в отношении которого
.................. ' ........испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений:
— *. -----  -----  «—  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кутупик-Ангарск, 799,41-825км ИРНУ. Реконструкция.
....  .......  _ _  -----  временный водопровод

о.:.— кабель электрохимзащиты
....кабель электрический

—  -----  — . —  кабель автоматики
■в»—  -в>—  вв— ЛИНИЯ СВЯЗИ

. кабельная эстакада
------------------------------постоянный проезд
___ ___  ___ _ _  временный проезд (лежневая дорога)

0.4 ВЛ 0.4 кВ
-----  -----30 —  -----  ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:
—ф------^ ---------ф—  магистральный нефтепровод
1  ■  v  ......... — линия связи



X*

+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 5 из 13

/ 38: 14.000000 11Ь

/■3814 000000 119

Иркутская область 
Тайшетский район

Половино-Черемховское 
сельское поселение

Условные обозначения:
..................................... граница городского поселения

граница сельского поселения 
--------------- граница населенного пункта

о1

проектные границы публичного сервитута в целях устройства
пересечения объекта: «Магистральный нефтепровод 
Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 185,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

Проектное местоположение инженерных сооружений:
— щ. -----  -----  «—  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Куту лик-Ан га рек, 79у,41-825км. ИРНУ. Реконструкция.
. . . . .  __ —  временный водопровод

КЭбвЛЬ ЭЛвКТрОХИМЗаЩИТЫ
и-~. ч „ и и.. ......... кабель электрический
—  —  —  — -  кабель автоматики
-а»—  мт—  -4т—  ЛИНИЯ СВЯЗИ
-----  -----  -----  —  кабельная эстакада ^
----------------- -------------постоянный проезд

зременмый проезд (лежневая дорога)

| 3 8  14 "2 5 0 1 2 3  фаница и номер кадастрового квартала

I 38' 14 G00GG0 115 ( граница земельного участка, в отношении которого
-.............  - -  — испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

-----  — 0 .4   — - ВЛ 0.4 кВ
----- ---- 10—  ----- ВЛЮкВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений: 
— «-------^ — — •—  магистральный нефтепровод

■ линия связи

*



+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 6 из 13

Иркутская область 
Тайшетский район

Половино-Черемховское 
сельское поселение

38:14:250126

<
У

У \
/  \

\

\
V -28000 3 
94 94 >

\
3814:000000.115 У

I /
/

Условные обозначения:
....................... ........ граница юродского поселения

граница сельского поселения 
-----------— —— ~ граница населенного пункта

о1

j проектные границы публичного сервитута в целях устройства
пересечена объекта: «Магистральный нефтепровод 
Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

138:14:250123] " номеРкадастрового квартала

1 18 14 000000 115  ̂ граница земельного участка, в отношении которого
испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений.
— *  -----  -----  * _  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кугулик-Ангарск, 799,41-825км ИРНУ Реконструкция,
___ _ ___  ___  временный водопровод
«.■■■.щ;в=явв'г_____ —дда КЭбвЛЬ ЭЛвКТрОХИМЗаЩИТЫ
...........................кабель электрический
—  —  —  —  кабель автоматики
я»— я»— ят— яя~~ ЛИНИЯ СВЯЗИ
-----  —  ___ ___ кабельная эстакада ~
---------------------- --------постоянный проезд
-----  ____ -----  —— временный проезд (лежневая дорога)
......   QA  ВЛ 0.4 кВ
___ ___J0   ___ ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений
— •------ ^ ---------т—  магистральный нефтепровод

■ линия связи



+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 7 из 13
1— Г

Иркутская область 
Тайшетский район

Бирюсинское 
городское поселение

38:14:250128

Тимирязевское 
сельское поселение

Условные обозначения:
......... ..- .............. ■»■ граница городского поселения

граница сельского поселения 
----------------------------- - граница населенного пункта

о1

; проектные границы публичного сервитута в целях устройства
пересечения объекта: «Магистральный нефтепровод 
йэасноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

Щ Ш Ш Ж 6 Т 2 3 \  П>м*Ч> и "°мер кадастрового квартала

:jf< 14 СЮ00СЮ 115 | граница земельного участка, в отношении которого
1 испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений:
___  ___  «__ МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кутулик-Ангарск, 790,41-325км ИРНУ. Реконструкция.
_ _  ___  _ _     временный водопровод
_кабель электрохимзащиты

...... ....... ........... .......  кабель электрический
—- -  —— —  —— кабель автоматики 
■я*— ЯШ— м~~ линия связи
«—  . кабельная эстакада
— —  — -----------------постоянный проезд
___  ___  ___  ___  временный проезд (лежневая дорога)

0.4 .........  ВЛ 0.4 кВ
___ ___10 —  -----  ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:
— #------ ^ --------- • —  магистральный нефтепровод

■ линия связи



+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 8 из 13

Иркутская область 
Тайшетский район

Тимирязевское 
сельское поселение

38:14:250128

Условные обозначения:
...... .... .ни ......... ....... . граница городского поселения

граница сельского поселения 
—  граница населенного пункта

о1

; проектные границы публичного сервитута в целях устройства
пересечения объекта «Магистральный нефтепровод 
Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

| 3 F f  4 '  2 5 0Т 23 '' граница и номер кадастрового квартала

138 14 000GG0 115 ■ граница земельного участка, в отношении которого
' испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений:
—♦  -----  -----  • —  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кутулик-Ангарск, 799,41-825км ИРНУ. Реконструкция.
_  _ _  ___ ___ временный водопровод
л̂гглгг-!агггтяул-.тг-г̂ г.гг1=> кабель электрохимзащиты
.■■.-ы ............г,... ........ .. кабель электрический
—  —— —— —  кабель автоматики
-ж— -тт—  -лт—  ЛИНИЯ СВЯЗИ
-----  - -----  _™  кабельная эстакада ~
------------------------------ постоянный проезд
-----  -----      временный проезд (лежневая дорога)

0.4 ВЛ 0.4 кВ
___ ___10__  ___ ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:
— • -------^ -------- • —  магистральный нефтепровод

— .ЫТч—.......— линия связи



**

+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 9 из 13

т г /

-7

S-38:U :000000:119  

С 38:14:250128:1893

v 38:14.000000:119

38:14:250128

38:14:250128

Иркутская область 
Тайшетский район

Тимирязевское 
сельское поселение

Условные обозначения:

о1

■ш граница городского поселения 
граница сельского поселения 
граница населенного пункта

1 проектные границы публичного сервитута в целях устройства
—1 пересечения объекта: «Магистральный нефтепровод

Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

\3 8  14 2 5 0 1 2 3 \ и номер кадастрового квартала

Проектное местоположение инженерных сооружений:
-----  -----  «—  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кутупик-Ангарск, 799,41^825км ИРНУ. Реконструкция.
— временный водопровод
t-HJi'iit,.' . ----КЭбвЛЬ ЭПеКфОХИМЗаЩИТЫ
■w w w —..imw—w— кабель электрический
—  -----  —  -----  кабель автоматики
-*Ь— А — Л»— А — линия связи
-----  -----  -----  —— кабельная эстакада
------------------------------ постоянный проезд
-----  -----  -----  -----  временный проезд (лежневая дорога)
..-  — -0.4—........ ВЛ 0.4 кВ
-----  -----10 —  -----  ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:

78 14 СЮОООО 115 | граница земельного участка, в отношении которото
— .....-  . испрашиваются публичный сервитут, его кадастровый номер

■ магистральный нефтепровод
■ линия с



+Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 
газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 

частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 
Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)

М 1:5000 Лист 10 ИЗ 13
\

Иркутская область
Тайшетский район

N
Тайшетское
городское поселение

38 : 14:250123 \

36:00.000000:167

36:00:000000:167

О
о

Условные обозначения:
ii4i.il ............................  граница городского поселения

граница сельского поселения 
—.....------ ----------------- граница населенного пункта

проектные границы публичного сервитута в целях устройства 
пересечения объекта «Магистральный нефтепровод 
Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 к “

о1
I ИРНУ. Реконструкция»

характерная точка границы 
публичного сервитута

jg g  "'Г4 2 501~23\ Ф аниЧа и номер кадастрового к

] 38' 14 0GGQ00' 1 i граница земельного участка, в отношении которого
1........ ....... ..... :------- испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений:
— «. -----  -----  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кугулик-Ангарас, 799,41-625км. ИРНУ Реконструкция.
_ _  ___  _ _  _ _  временный водопровод
щ;ц5вглва-.вг.-м. ■; ■"..»= »  КЭбвЛЬ ЭЛеКТрОХИМЗЭЩИТЫ

...— кабель электрический
—  -----  —  -----  кабель автоматики
-я»—  *т—  —  ЛИНИЯ СВЯЗИ

—  -----  —— кабельная эстакада
— — ----------- --------постоянный проезд
-----  ___ _ _  -----  временный проезд (лежневая дорога)
-----  QA  ВЛ 0.4 кВ
-----  -----10 —  -----  ВЛЮ кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:

- магистральный нефтепровод
- линия связи



+
Схема расположения границ публичного сервитута для размещения линейных объектов системы 

газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых технологических 
частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 287,52 км». 

Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция.»)
М 1:5000 Лист 11 из 13

Условные обозначения:
............. ........... -  граница городского поселения

граница сельского поселения
— -— — --------■------ - граница населенного пункта

[ проектные границы публичного сервитута в целях устройства
*  .....—  ........—" J пересечения объекта «Магистральный нефтепровод

Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

о1

\3 8  ' ~4'2 5 0 1 2 3  гРаниЧа и номер кадастрового квартала

i 38 14 0G0GG0 115 I граница земельного участка, в отношении которого
----------- ------------1 испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений:
-----  -----  • —  МН Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км. Участок

Кутупик-Ангарск, 799,41-825км. ИРНУ, Реконструкция.
_ _  — -  — . ...... временный водопровод
,...------тч-та., кабель эпектрохимэащиты

кабель электрический
-----  -----  —  -----  кабель автоматики
-я* *— Л»— -««— -о— линия связи
——  -  ■----- -----  кабельная эстакада ^
------------ —  — --------постоянный проезд
-----  -----  -----  -----  временный проезд (лежневая дорога)
......  ..... 0.4 ВЛ 0.4 кВ
-----  -----1 0 —  -----  ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:
— «------ ^ ---------«—  магистральный нефтепровод

---------- — —— линия связи



+ Приложение к схеме расположения границ публичного сервитута для размещения линейных 
объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых 
технологических частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 

287,52 км». Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км. ИРНУ. Реконструкция,»)
Лист 12 из 13

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков (система координат МСК-38, зона 1)
№ X Y № X Y № X Y № X Y

1(1) 46 804748.54 1290389.90 96 803240.09 1292112.72 11 (1)
1 805313.84 1289238.14 47 804739.72 1290385.07 97 803239.10 1292118.77 145 802731.55 1292624.85
2 805323.98 1289257.90 48 804742.71 1290379.87 83 803259.12 1292124.12 146 802732.16 1292638.50
3 805324.46 1289296.40 45 804751.42 1290384 64 147 802731.05 1292661.24
4 805324.01 1289297.90 3(1) 98 803255.32 1292129.77 148 802719.11 1292668.05
5 805320.81 1289300.97 49 804698.90 1290346.20 99 803255.12 1292129.74 149 802699.86 1292656.25
6 805305.07 1289329.12 50 804674.35 1290390.28 100 803255.16 1292129.54 150 802709.49 1292647.67
7 805221.16 1289479.25 51 &ЖВ0.55 1290394.59 101 803255.36 1292129.57 145 802731.55 1292624.85
8 805186.40 1289542.29 52 804670.12 1290394.45 98 803255.32 1292129.77 12(1)
9 805076.39 1289741.83 53 804670.02 1290401.95 8(1) 151 799307.65 1295451.99
10 805060.82 1289770.74 54 804663.30 1290401.95 102 803213,09 1292101.60 152 799319 27 1295535 85
11 805031.67 1289755.71 55 804663.30 1290394.36 103 803207.84 1292111.23 153 799353.96 1295507.31
12 805055.30 1289711.66 56 804628.32 1290393.91 104 803228.59 1292116.26 154 799368.06 1295536.86
13 805114.07 1289601.34 57 804561.33 1290487.42 105 803202.24 1292150.25 155 799352.11 1295550.52
14 805157.00 1289525.78 58 804554.92 1290480.97 106 803189.71 1292147.14 156 799323.93 1295569.54
15 805199.90 1289450.26 59 804543.71 1290453.88 107 803187.92 1292150.98 157 799326.92 1295587.70
16 805230.74 1289392.35 60 804542.24 1290447.22 108 803184.03 1292150.04 158 799334.33 1295581.56
17 805264.71 1289330.83 61 804608.49 1290354.65 109 803185.83 1292146.18 159 799373.62 1295548.49
18 805274.65 1289312.09 62 804623.10 1290354.84 110 803140.98 1292135.05 160 799378.25 1295558.18
19 805313.14 1289239.45 63 804669.39 1290386.87 111 803118.32 1292208.49 161 799327.27 1295590.68
20 805310.33 1289231.28 64 304686.70 1290355.79 112 803090.55 1292287.75 162 799320.83 1295594.79
1 805313.84 1289238.14 65 804690.14 1290355.85 113 803036.94 1292395.25 163 799289.46 1295560.26

66 804690.06 1290352.14 114 802955.26 1292470.54 164 799313.83 1295540.32
21 805307.89 1289299.64 67 804694.36 1290343.45 115 802884.50 1292533.85 165 799301.89 1295454.08
22 805307.79 1289299.82 49 804698.90 1290346.20 116 802859.11 1292520.90 166 799262.25 1295390.68
23 805307.61 1289299.72 4(1) 117 802860.05 1292499.06 167 799267.62 1295387.97
24 805307.71 1289299.55 68 804671.37 1290490.44 118 803028.16 1292350.30 151 799307.65 1295451.99
21 805307.89 1289299.64 69 804615,80 1290581.00 119 803114.80 1292088.67 13(1)

70 804607.53 1290570.74 120 803147.22 1292096.51 168 793512.64 1303434.70
25 805218.49 1289459.54 71 804659.30 1290483.01 121 803149.57 1292087.23 169 793514.70 1303440.09
26 805218.32 1289459.45 68 804671.37 1290490.44 122 803153.15 1292068.00 170 793514.50 1303440.48
27 805218.42 1289459.27 5(1) 123 803150.90 1292097.44 171 793501.05 1303445.60
28 805218.59 1289459.37 72 804296.60 1291012.92 124 803203.74 1292110.23 172 793500.55 1303439.34
25 805218.49 1289459.54 73 804093.32 1291308.29 125 803209.03 1292100.89 168 793512.64 1303434.70

74 804061,74 1291323.17 102 803213.09 1292101.60 14(1)
29 805263.17 1289379.68 75 804106.44 1291258.73 9(1) 173 792951.77 1303971.81
30 805263.00 1289379.58 76 804131.67 1291218.18 126 803075.60 1292331.18 174 792950.37 1303973.90
31 805263.10 1289379.41 77 804193.32 1291121.59 127 803061.99 1292372.16 175 792948.21 1303976.66
32 805263.27 1289379.50 78 804273.33 1291002.89 128 803049.35 1292383.82 176 792943.07 1303973.51
29 805263.17 1289379.68 72 804296.60 1291012.92 126 803075.60 1292331.18 177 792945.50 1303970.38

6(1) 10(1) 178 792946.66 1303968.67
33 805175.37 1289536.67 79 803461.23 1292053.72 129 803221.30 1292290.67 173 792951.77 1303971.81
34 805175.19 1289536.57 80 803461.57 1292060.26 130 803221.15 1292291.34 15(1)

35 805175.29 1289536.40 81 803457.64 1292062.25 131 803199.29 1292333.95 179 792796.45 1304158.39
36 805175.46 1289536.50 82 803457.26 1292055.72 132 803192.51 1292339.38 180 792783.05 1304176.62
33 805175.37 1289536.67 79 803461.23 1292053.72 133 803176.55 1292356.25 181 792778.85 1304182.35

7(1) 134 803149.93 1292376.28 182.._____ 792783.30 1304185.64
37 805131.34 1289615.36 83 803259.12 1292124.12 135 803075.15 1292432.37 183 792779.40 1304190.22
38 805131.17 1289615.26 84 803252.42 1292153.65 136 803093.15 1292414.24 184 792775.29 1304187.18
39 805131.26 1289615.09 85 803233.04 1292146.43 137 803146 85 1292354.19 185 792754.67 1304215.27
40 805131.44 1289615.19 86 803230.62 1292161.83 138 803176.89 1292322.42 186 792749.43 1304216.28
37 805131.34 1289615.36 87 803226.59 1292156.30 139 803191.47 1292310.76 187 792582.73 1304248.41

88 803215.06 1292153.45 140 803208.99 1292298.51 188 792578.57 1304253.41
41 805086.96 1289694.74 89 803209.39 1292180.53 129 803221.30 1292290.67 189 792585.55 1304328.90
42 805086.78 1289694.65 90 803205.95 1292179.99 190 792607.48 1304326.83
43 805086.88 1289694.47 91 803211.70 1292152.60 141 803211.38 1292308.91 191 792607.86 1304330.81
44 805087.06 1289694.57 92 803209.33 1292152.01 142 803210.75 1292309.68 192 792608.55 1304338.55
41 805086.96 1289694.74 93 803235.93 1292118.03 143 803209.97* 1292309.05 193 792552.24 1304342.90

2(1) 94 803236.25 1292118 11 144 803210.61 1292308.28 194 792551.65 1304337 09
45 804751.42 1290384.64 95 803236.41 1292117.42 141 803211.38 1292308.91 195 792551.27 1304333.01

Условные обозначения:

о1

— граница городского поселения 
граница сельского поселения 
граница населенного пункта

; проектные границы публичного сервитута в целях устройства 
пересечения объекта: «Магистральный нефтепровод 
[фэсноярск- Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км. ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

\38:14:25бТЩ и номеркадастрового квартала

[”3б"14 000000 11V | граница земельного участка, в отношении которого
L------------------------ — * испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

Проектное местоположение инженерных сооружений:
— ♦  -----  -----  * —  МЫ Красноярск Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 км .)

Кутулик-Ангарск. 799,41-825км ИРНУ. Реконструкция.
— .  -----  -----  -----  временный водопровод

.. . . ■....—> кабель электрохимэащиты
... - —.и.-..— кабель электрический

-----  —  -----  -----  кабель автоматики
■яш—  лл—  ят—  ЛИНИЯ СВЯЗИ
— ~ —— —__ кабельная эстакада „
------------— -------------постоянный проезд
-----  — . — _ -----  временный проезд (лежневая дорога)
-----  - 0 4 -  ВЛ 0.4 кВ
-----  -----10 —  -----  ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений:
— •------^ ---------»—  магистральный нефтепровод

- линия связи



+ Приложение к схеме расположения границ публичного сервитута для размещения линейных 
объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их неотъемлемых 
технологических частей («Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 - 

287,52 км», Участок Пойма-Тайшет, 208,1-241,56км, ИРНУ, Реконструкция,»)
Л ист 13 из 13

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков (система координат MCK-3S, зона 1)
№ № № №

196 792557.75 1304332.31 246 787817.33 1312038.97 302 787766.96 1312292.42 348 787494.06 1312870,63
197 792549.62 1304244.43 247 787843.30 1311823.20 295 787733.20 1312402.84 349 787498.65 1312859.25
198 792567.61 1304222.81 248 787875.50 1311552.45 350 787126.59 1312771.44
199 792738.60 1304189.85 249 787917.62 1311238.73 303 787879.88 1311622.47 351 767038.51 1312788.74
200 792764.15 1304155.05 250 787932.76 1311128.09 304 787878.87 1311622.39 352 787041.51 1312782.04
201 792779.33 1304156.93 251 787948.56 1311151.63 305 787878.95 1311621.39 353 787126.71 1312765.30
179 792796.45 1304158.39 252 787926,07 1311348.59 306 787879.95 1311621.46 354 787468.62 1312845.29

16(1) 253 787898.32 1311555.33 303 787879.88 1311622.47 334 787503.32 1312855.67
202 792610.77 1304363.40 254 787873.35 1311765.23
203 792611.03 1304366.31 255 787849.53 1311943.29 307 787673.81 1312427.00
204 792611.41 1304370.29 256 787823.79 1312074.87 308 787674.85 1312426.85
205 792589.58 1304372.35 257 787817.95 1312104.71 309 787674.96 1312426.99
206 792597.22 1304454.88 258 787814.77 1312121,02 310 787674.82 1312427.10
207 792598.02 1304463.48 259 787815.24 1312180.06 307 787673.81 1312427.00
208 792584.23 1304480.76 260 787810.79 1312208.93
209 792583.91 1304477.38 261 787805.74 1312236.61 311 787646.05 1312395.43
210 792537.79 1304539.13 262 787789.07 1312298.77 312 787646.19 1312395.31
211 792545.89 1304525,45 263 787756.35 1312405.75 313 787646.30 1312395.44
212 792512.47 1304526.23 264 787728.75 1312418.58 314 787646.17 1312395.56
213 792523.09 1304512.02 787689.46 1312436.85 311 787646.05 1312395,43
214 792467.35 1304471.10 266 787668.07 1312485.16
215 792507.19 1304415.77 267 787681.47 1312440.76 315 787756.62 1312375.32
216 792564.24 1304456.93 268 787640.94 1312393.35 316 787755.66 1312375.10
217 792568.73 1304450.92 269 787646.92 1312387.65 317 787755.89 1312374.15
218 792561.52 1304373.05 270 787672.83 1312415.05 318 787756.85 1312374.37
219 792555.27 1304373.73 271 787679.21 1312396.78 315 787756.62 1312375.32
220 792554.99 1304370.02 272 787691.97 1312400.81 21 ( 1)

221 792554.76 1304367.77 273 787745.00 1312226.28 319 787655.86 1312512.75
202 792610.77 1304363.40 274 787656.71 1312203.19 320 787652.24 1312520.91

17(1) 275 787651.23 1312227.51 321 787645.98 1312518.87
222 792392,15 1304784.79 276 787565.38 1312208.16 322 787624.86 1312571.88
223 792388.82 1304789.78 277 787584.73 1312122.31 323 787618.68 1312570.11
224 792383,71 1304786,64 278 737643-42 1312135.54 324 787643,35 1312508.86
225 792387.04 1304781.64 279 787659.43 1312128.64 319 787655.86 1312512.75
222 792392.15 1304784.79 280 787712.62 1312105.74 2 2 (1)

18(1) 281 787715.72 1312086.08 325 787599.50 1312635.51
226 791844.33 1305597.95 282 787732.17 1311981.59 326 787583.39 1312675.93

227 791840.94 1305602.93 283 787788.01 1311987.98 327 787543.82 1312774.29
228 791835.84 1305599,78 284 787808.45 1311839.66 328 787544.28 1312774.45
229 791839.22 1305594 82 285 787806.97 1311711.17 329 787542.76 1312778,13

226 791844.33 1305597.95 286 787898.01 1311081.81 330 787541.07 1312782.23
19(1)
230

241 787921.09 1311110.69
787989.79 1311136.98

331
332

787534.33
787535.94

1312779.55
1312775.64

231 787974.73 1311251.64 287 787681.00 1312177.90 333 787593.22 1312633.35
232 787964.91 1311318.97 288 787740.20 1312151.92 325 787599.50 1312635.51

233 787957.07 1311377.79 289 787736.05 1312142.04 23(1)
234 787949.56 1311430.09 290 787770.69 1312126.12 334 787503.32 1312855.67
235 787934.99 1311564.19 291 787766.38 1312156.27 335 787509.56 1312857.53

236 787931.04 1311596.80 292 787746.75 1312220.54 336 787505.58 1312867.72

237 787941.83 1311488.31 293 787658.58 1312197.48 337 787503.03 1312874.28
238 787949.37 1311409.92 294 787661.00 1312186.67 338 787501.85 1312877.30
239 787956.89 1311363,62 287 787681.00 1312177.90 339 787477.33 1312889.14
240 787986.10 1311136.51 340 787463.38 1312919.06
230 787989.79 1311136.98 295 787733.20 1312402.84 341 787517.85 1312933.37

20 (1) 296 787721.75 1312399.13 342 787516.04 1312938.86

241 787921.09 1311110.69 297 787793.83 1312162.21 343 787473.88 1312928.08
242 787835.00 1311713.03 298 787800.35 1312113.05 344 787471.85 1312933.59

787453.23*243 787836.47 1311841.35 299 787809.76 1312108 31 345 1312926.63
244 787803.70 1312088.07 300 787808.79 1312116.22 346 787472.78 1312884.69
245 787812.32 1312083.94 301 787783.29 1312231.56 347 787492.38 1312875.06

Условные обозначения:
......... ........................-  граница городского поселения

граница сельского поселения 
...............................граница населенного пункта

о1

I проектные границы публичного сервитута в целях устройства 
"  пересечения объекта «Магистральный нефтепровод

Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 195,72 -287,52 км». Участок 
Пойма-Тайшет, 208,1-241,56 км ИРНУ. Реконструкция» 
характерная точка границы 
публичного сервитута

Проектное местоположение инженерных сооружений.
-----  -----  «—  МН КрзсноярскИркутск, Ду 1000 мм, 775,40 -  836,58 к*

Кутулик-Ангарск, 799,41-825км ИРНУ. Реконструкция. 
___  ___  _ _  временный водопровод

гзд- КЭбвЛЬ ЭПеКфОХИМЗаЩИТЫ
• кабель электрический 

кабель автоматики
■ линия связи 

кабельная эстакада
■ постоянный проезд

\3в:14:250123\г* т'*» номер кадастрового квартала

! 78 OOOy.'j : граница земельного участка, в отношении которого
; . -  -  - ..- испрашивается публичный сервитут, его кадастровый номер

___ —— —  временный проезд (лежневая дорога)
-----  — 0,4- -  ВЛ 0.4 кВ
-----  -----10 —  -----  ВЛ 10 кВ
Проектное местоположение демонтируемых инженерных сооружений.
— •------ ^ -------- т—  магистральный нефтепровод

- линия связи


